PAGE

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
ВОРОНОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ВОРОНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.09.2011                                                                                                                                     № 68
с. Вороново  Кожевниковского района  Томской области
Об удовлетворении протеста прокурора Кожевниковского района
на постановление Администрации от 18.07.2011 № 51 «Об утверждении
административного регламента по оказанию муниципальной услуги
«Приём документов и выдача разрешения на строительство, реконструкцию,
 капитальный ремонт объектов капитального строительства»
Рассмотрев требования и обоснования, изложенные в протесте прокурора Кожевниковского района от 09.09.2011 № 1-544в-11, руководствуясь Федеральным законом от 18.07.2011 № 224-ФЗ «О внесении изменений в статьи 51 и 56 Градостроительного кодекса Российской Федерации» и Федеральным законом от 18.07.2011 № 243-ФЗ                            «О внесении изменений в градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Удовлетворить протест прокурора Кожевниковского района                            от 09.09.2011 № 1-544в-11 на постановление Администрации от 18.07.2011 № 51 «Об утверждении административного регламента по оказанию муниципальной услуги «Приём документов и выдача разрешения на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства» и внести следующие изменения и дополнения:

1) в названии административного регламента, п. 1.1., 1.4, 3.1, 5.2 слова «капитальный ремонт» исключить.
2) ч.3 дополнить п.3.4 следующего содержания:
«3.4. Действие разрешения на строительство прекращается в случае:

1) принудительного прекращения права собственности и иных прав на земельные участки, в том числе изъятия земельных участков для государственных или муниципальных нужд;

2) отказа от права собственности и иных прав на земельные участки;

3) расторжения договора аренды и иных договоров, на основании которых у граждан                  и юридических лиц возникли права на земельные участки;

4) прекращения права пользования недрами, если разрешение на строительство выдано на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства на земельном участке, предоставленном пользователю недр и необходимом для ведения работ, связанных       с пользованием недрами.»
2. Обнародовать данное постановление в установленном порядке.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на специалиста по управлению муниципальным имуществом и землёй И.А. Кирьянову.
Глава поселения                                                                                                               Н.А.Козлов
Г.А. Васенёва
31-169
В дело № 02 – 04

___________ Г.А. Васенёва

«___»______________ 2011г.